РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  октября  2012                               № 148                                с. Алексеевка
О внесении изменений в постановление
 Администрации Алексеевского сельского                                                                                поселения от 09.12.2010 № 132
                          В целях приведения постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.12.2010 г. № 132 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения на 2011-2015 годы»» в соответствие со сводной бюджетной росписью Алексеевского сельского поселения от 23.10.2012 года,
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 09.12.2010 г. № 132 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения на 2011-2015 годы»» следующие изменения:
1.1. В Паспорте долгосрочной целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет

-   10 595,3 тыс. руб.:
По годам:

2011 год  –  1 844,0  тыс. руб.

2012 год –   1 712,1 тыс. руб.

2013 год –   2 097,9 тыс. руб.
2014 год -    2 474,9 тыс. руб.
2015 год -    2 466,4 тыс. руб.»;
1.2. В абзаце 3 пункта 4 раздела II «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной целевой программы» цифры «6 630,3» заменить цифрами «10 595,3»;
1.3. Таблицу 2. «ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ                         ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2015 ГОДЫ" изложить в новой редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ                         ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

" БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2014 ГОДЫ»

	№     п.п.
	Наименование мероприятий.
	Затраты на 2011 год
тыс. руб.
	Затраты на 2012 год                  тыс. руб.
	Затраты на 2013 год
тыс. руб.
	Затраты на 2014 год                 тыс. руб.
	Затраты на 2015 год                 тыс. руб.
	ИТОГО                         тыс. руб.

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Подпрограмма «Уличное освещение»
	1 039,8
	1 283,8
	0,0
	1 240,9
	1 404,9
	1 666,4
	6 635,8

	1.1.
	Содержание, ремонт, замена светильников уличного освещения  на энергосберегающие.
	207,8
	267,3
	0,0
	250,0
	300,0
	400,0
	1 425,1

	1.2.
	Оплата за потребленную электроэнергию уличного освещения
	732,0
	818,0
	0,0
	760,9
	804,9
	866,4
	3  982,2

	1.3
	Восстановление  линий уличного освещения, установка счетчиков, таймеров.
	100,0
	192,7
	0,0
	160,0
	200,0
	300,0
	952,7

	1.4.
	Технологическое присоединение  восстановленных линий уличного освещения к  электрическим сетям
	0,0
	5,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,8

	1.5.
	Обрезка деревьев над линиями передач
	0,0
	00,
	0,0
	70,0
	100,0
	100,0
	270,0

	2.
	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронений»
	92,6
	66,8
	0,0
	340,0
	250,0
	260,0
	1009,4

	2.1.
	Содержание и ремонт гражданских кладбищ.
	29,5
	12,8
	0,0
	90,0
	150,0
	120,0
	402,3

	2.2.
	Текущий ремонт и содержание памятников воинам ВОВ.
	63,1
	54,0
	0,0
	100,0
	100,0
	140,0
	457,1

	2.3.
	Установка поребрика на памятнике «Прорыв»
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0

	3.
	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского поселения»
	711,6
	291,5
	70,0
	517,0
	820,0
	540,0
	2 950,1

	3.1.
	Установка урн, лавочек возле СДК, общественных мест на территории сельского поселения.
	14,1
	0,0
	0,0
	25,0
	30,0
	0,0
	69,1

	3.2.
	Установка новых автобусных остановок в и. Гвардейский и текущий ремонт.
	155,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	155,0

	3.3
	Установка новых информационных щитов в населенных пунктах поселения.
	24,0
	0,0
	0,0
	16,0
	30,0
	0,0
	70,0

	3.4.
	Организация утилизации и переработки бытовых отходов на свалках расположенных на территории сельского поселения
	49,7
	52,7
	0,0
	60,0
	90,0
	120,0
	372,4

	3.5.
	Работы по удалению сорной растительности
	52,7
	53,0
	0,0
	80,0
	100,0
	0,0
	285,7

	3.6.
	Приобретение и установка, доукомплектование детских площадок
	166,0
	0,0
	0,0
	30,0
	70,0
	40,0
	306,0

	3.7.
	Работы по обрезке и удалению деревьев
	41,1
	117,8
	0,0
	90,0
	120,0
	90,0
	458,9

	3.8.
	Текущий ремонт мостов
	65,0
	0,0
	0,0
	60,0
	100,0
	100,0
	325,0

	3.9.
	Приобретение бензокосилок, бензопилы и бензогенератора
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,0

	3.10
	Благоустройство территории СДК в с. Александрова
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,9

	3.11.
	Отлов бездомных животных
	0,0
	28,0
	0,0
	56,0
	80,0
	60,0
	224,0

	3.12.
	Приобретение рассады цветов для благоустройства территории поселения
	10,1
	12,0
	0,0
	30,0
	50,0
	50,0
	152,1

	3.13.
	Межбюджетные трансферты на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в части разработки генеральной схемы очистки территории населенных пунктов сельского поселения
	0,0
	16,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,0

	3.14.
	Приобретение детского игрового оборудования  с последующей установкой
	0,0
	12,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	82,0

	3.15.
	Проведение праздничных конкурсов «Лучшая улица, лучший дом»
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	100,0
	50,0
	180,0

	3.16.
	Ремонт детских площадок
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	50,0
	30,0
	120,0

	ИТОГО
	1 844,0
	1 642,1
	70,0
	2 097,9
	2 474,9
	2 466,4
	10 595,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Алексеевского сельского поселения                                   Т.М.Шахназарян

PAGE
1